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اشاره: نود و سومین همایش فصلی حزب مردم‌سالاری 
با حضور حدود شصت نفر از اعضای شورای مرکزی و دفتر 
سیاسی و دبیران شعب استانی و روسای سازمان‌ها، شاخه‌ها 
و کمیته‌های این حزب روز پنجشنبه 1402/03/25 در 
مجتمع شهید نامجو اوشان برگزار شد. در این نشست 
علاوه بر اظهار نظر حاضران، نماینده فعلی مردم تربت جام 
در مجلس دکتر جلیل رحیمی جهان آبادی به تفصیل 
در مورد طرح اصاح قانون انتخابات و وضعیت روابط 
ایران با طالبان و آخرین تحولات برجام سخن گفت. در 
پایان این نشست دکتر مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری جمع‌بندی موضوعات این همایش را در هفت 

نکته بیان کرد. مشروح سخنان ایشان به شرح زیر است:
نکته اول: ضمن تشکر از حضور عزیزان در این فضای 
سرد سیاسی و نا امیدی و اظهار نظرهای مفید عزیزان، 
امیدواریم کمیته تشکیلات، هیات اجرایی، کمیته 
هماهنگی امور شاخه‌ها و کمیته امور استان‌ها برایس 
گسترش شعب شهرستانی و ساماندهی فضای مجازی 
وابسته به حزب و صدور کارت جدید عضویت و نظام 
بخشیدن به 22 شاخه حزبی و سایت »حسنا« و امثال این 

امور جدیت بیشتری داشته باشند.
نکته دوم: برگزاری نشست بازنگری قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران در اتاق کافه خبر کلاب‌هاوس 
بسیار خوب بود و بسیاری از صاحبنظران آن را مثبت 
ارزیابی کرده و براین باور بودند در صورت پذیرش این 
موضوع از سوی حکومت زمینه حضور مشارکت حداکثری 

مردم در انتخابات مجلس دوازدهم را فراهم می‌کند.
نکته سوم: از نظر ما طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس 
که این روزها در مجلس حداقلی مطرح شده است بسیار 
نامطلوب بوده و به نوعی درصدد حذف جمهوریت و تهی 

ساختن مفهوم تعیین سرنوشت از سوی مردم می‌باشد؛ 
بگذریم که بحث رویکرد مثبت تناسبی شدن انتخابات 
را فقط در تهران مطرح می‌کند اما کلیت این طرح هیچ 
نسبتی با نظام انتخابات حزبی ندارد و حتی دست دفاتر 
شورای نگهبان را پس از رای مردم و تصویب اعتبارنامه هم 
باز می‌گذارد و علاوه بر چهار مرجع رسمی قبلی استعلام 
نظر سازمان اطلاعات سپاه پاسداران را هم شرط می‌داند.

نکته چهارم: البته چنین طرح‌هایی را باید همان تراوش 
فکری جبهه پایداری دانست که اساسا هیچ اعتقادی به 
رای مردم و احزاب ندارد و آن منبری مشهور در برنامه 
جهان آرا در شبکه افق با صراحت می‌گوید که کارها را باید 

به دست بچه هیاتی‌ها بسیپاریم و باید با پدیده شوم احزاب 
مقابله کنیم. شکی نیست صدا و سیما با این برنامه‌ها آن 
حداقل مخاطب خودش را هم حتی در میان اصولگرایان از 

دست داده و در عمل بلندگوی جبهه پایداری‌ها می‌شود.
نکته پنجم: ما البته خوشحال هستیم که تفکر 
پایداری‌ها نتوانست دو فوریت لایحه حجاب و عفاف را 
به تصویب برساند زیرا اینها هم می‌فهمند که هیچکس با 
اجبار و زور و جریمه‌های آنچنانی قادر به با حجاب کردن 
آحاد مردم در جامعه نخواهد بود. همین تفکر با برخی 
هنرمندان و سلبریتی‌ها درگیر می‌شود و قطعا راه به جایی 
نخواهد برد. ما طرفدار حجاب هستیم اما بارها گفته‌ایم با 

ضرب و شتم و سرکوب و حجاب اجباری نتیجه برعکس 
خواهد بود.

نکته ششم: دو کشور همسایه افغانستان و آذربایجان 
در بین 15 کشور همسایه ایران گاهی مزاحمت‌هایی 
برای ما دارند که ضمن پرهیز از هرگونه برخورد نظامی 
به دست‌اندرکاران امور گوشزد می‌کنیم که نباید اینها 
پایشان را از گلیم خودشان درازتر کنند. البته ساماندهی 
حدود هفت میلیون تبعه افغانستان هم نباید فراموش شود 
که هزینه‌های سنگینی را بر ملت ایران تحمیل کرده و 
تازه دولت طالبان هم با گستاخی در زمینه آب هیرمند 
کارشکنی می‌کند. در مورد مباحث احیای برجام و آژانس 
بین‌المللی هم بنده معتقدم ما نمی‌توانیم تروئیکای اروپا را 
همانند گذشته با خودمان همراه سازیم تا زمانی که نتوانیم 
اتهام‌های وارده در جنگ اوکراین را از خودمان دور سازیم.

نکته هفتم: در مورد انتخابات اسفند ماه جاری ما در 
همایش فصلی بعدی یعنی در پایان شهریور جمع‌بندی 
خودمان را ارائه خواهیم فعلا گفته‌ایم نه مشارکت فعال 
داریم و نه صد درصد غیر فعال خواهیم بود. بستگی دارد 
به نحوه مشارکت مردم و برخورد شورای نگهبان و امثال 
اینها؛ بنابراین گفته‌ایم فعلا طرفدار مشارکت مشروط 

هستیم.
البته با وجود اینکه برخی عقلای اصولگرا مرتب ما را 
تشویق به مشارکت می‌کنند اما بسیاری از قرائن و شواهد 
نشان می‌دهد که دست‌اندرکاران فعلی چندان طرفدار 
مشارکت حداکثری مردم نیستند. زیرا انتخابات حداقلی 
در دهان آنان مزه کرده و نمی‌خواهند آن را به راحتی از 
دست بدهند؛ بنابراین باید شعارها و تشویق‌های ظاهری 
را کنار گذاشت و ببینیم آقایان تا چه میزانی حاضرند به 

خاطر یک دستمال قیصریه را به آتش نکشانند.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در نود و سومین همایش فصلی این حزب:

انتخابات حداقلی در دهان برخی دست‌اندرکاران مزه کرده 
نمی‌خواهند آن را از دست بدهند

میگل دیاز کانل رئیس جمهور کوبا صبح پنجشنبه 25 
خردادماه به وقت محلی، در کاخ انقلاب شهر هاوانا، به 
صورت رسمی از آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی که در رأس 
یک هیئت‌ عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی به این کشور سفر 

کرده، استقبال کرد.
میگل دیاز کانل در دیدار با  سید ابراهیم رئیسی با 
تاکید بر این که گفت‌وگوهای سیاسی با ایران را پررنگ‌تر 
ادامه خواهیم داد، افزود: سفر به تهران از مدت‌ها قبل 
برنامه‌ریزی شده بود، اما به دلیل بروز مشکلاتی مثل کرونا 

لغو شد. 
او ادامه داد: وقتی در این شرایط تحریم‌ها علیه ملت 
کوبا، رئیس‌جمهور ایران به کشور ما می‌آید باعث تقویت 
ایمان و اعتقاد ما به ایران می‌شود. ایران و کوبا اشتراکات 
فراوانی دارند که این اشتراکات می‌تواند مشکلات و مسائل 

دنیا را حل کند.
رئیس‌جمهور کوبا تصریح کرد: دوستی ایران و کوبا 
هر روز بیشتر می‌شود و این صمیمیت قطعا به افزایش 
مناسبات سیاسی، تجاری و اقتصادی بین دو کشور منجر 

خواهد شد.
او با تاکید بر این که تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه 
ایران را با قطعیت محکوم می‌کنیم، گفت: کوبا آماده کمک 
برای بی‌اثر کردن سیاست‌ها و تحریم‌های ظالمانه آمریکا 

علیه ملت ایران است.
میگل دیاز کانل خطاب به رئیسی گفت: پیام سفر شما 
به آمریکای لاتین این است که کشورها می‌خواهند در 
فضایی جدید و به دور از ‌آنچه امپریالیسم می‌خواهد به 
ملت‌ها تحمیل کند زندگی کنند. ما با هم متحد هستیم 
و از اعتقادات خود به هیچ وجه عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

سید ابراهیم رئیسی نیز در نشست مشترک هیئت‌های 
عالی‌رتبه دو کشور، پیشنهاد کرد با توجه به توانمندی‌های 
ایران در زمینه فناوری نانو و نیز توانمندی‌های کوبا در 
عرصه بایوتکنولوژی، کارگروه مشترک همکاری‌های 
فناورانه میان دو کشور برای همکاری‌های مکمل در این 
زمینه‌ها تشکیل شود که این پیشنهاد با استقبال رئیس 

جمهور کوبا همراه بود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه روابط ایران و کوبا از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسامی متحول شد، گفت: در 
سال‌های سپری شده از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط دو 
کشور همواره رو به گسترش بوده و به‌ویژه در سال‌های 
اخیر و در جریان همه‌گیری کرونا، همکاری‌های سازنده‌ای 
در زمینه تولید واکسن و در عرصه زیست‌فناوری میان دو 

کشور شکل گرفت.
رئیسی با بیان اینکه ایران و کوبا اشتراکات مهمی از 
جمله در زمینه مبارزه برای استقلال و تلاش جهت حفظ 
مواضع انقلابی خود دارند، افزود: جمهوری اسامی ایران 
آماده همکاری با همه کشورها است، اما اگر کشوری علیه 

منافع ملت ما اقدام کند، مقابل او خواهیم ایستاد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران در برابر همه 
توطئه‌ها ایستاده و با وجود تحریم‌ها و فشارهای گسترده 
در مسیر پیشرفت خود متوقف نشده و تحریم‌های آمریکا 
را به شکست کشانده است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران یکی از راه‌های موثر برای مقابله با تحریم‌ها را روابط 

گسترده و نزدیک با کشورهای مستقل می‌داند.
رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های متقابل در ایران و 
کوبا از جمله در حوزه‌های زیست‌فناوری، نانوفناوری و 
منابع معدنی متنوع تصریح کرد: تبادل این ظرفیت‌ها 
و نیز مبادله تجربیات فیمابین یکی از راه‌های گسترش 

همکاری‌ها بین دو کشور است. 

دو کشور همچنین ظرفیت‌های خوبی در زمینه‌های 
اقتصادی و تجاری و نیز همکاری برای ساخت نیروگاه 

برق دارند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امیدوارم سفر بنده به کوبا 
و سفر شما در آینده نزدیک به تهران، گام‌های موثری در 
زمینه ارتقای سطح روابط دو کشور باشد، خاطرنشان کرد: 
فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی دو کشور 
می‌تواند راهکارهای سریع‌تری برای عملی شدن توافقات 

میان دو کشور ارائه دهد.
او در پایان با تاکید بر اینکه آمریکا و قدرت‌های زورگو 
نمی‌توانند در برابر قدرت ملت‌های مستقل کاری از پیش 
ببرند، گفت: تلاش‌ها و همکاری ما در مسیر پیشرفت 
می‌تواند موجب امیدواری ملت‌های مستقل و ناامیدی 

سلطه‌گران شود.
 دیدار با رهبر معنوی کوبا

سیدابراهیم رئیسی در آخرین بخش از برنامه‌های سفر 
رسمی دو روزه به کوبا در دیدار با آقای »رائول کاسترو« 
رهبر معنوی و رئیس جمهور سابق این کشور گفت: امروز 
روابط سیاسی تهران و هاوانا در عالی‌ترین سطح از ابتدای 

برقراری روابط دو کشور قرار دارد.
رئیس جمهور با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای 
انقاب کوبا، به خصوص در حوزه بهداشت و سامت 
افزود: اقتضای این سطح از روابط سیاسی میان دو کشور 
این است که در سایر حوزه‌ها از جمله اقتصادی، فنی، 
بیوتکنولوژی، پزشکی، دارویی و تولید واکسن نیز شاهد 

گسترش روابط و همکاری‌های فیمابین باشیم.
رئیس جمهور با تمجید از صبوری، ایستادگی و روحیه 
آزادی‌خواهی دولت و ملت کوبا در برابر تحریم‌های ناعادلانه 
و یکجانبه آمریکا علیه این کشور، 6 دهه اعمال تحریم علیه 
این کشور و نقض گسترده حقوق بشر علیه ملت کوبا از 

سوی مدعیان دفاع از حقوق بشر را محکوم کرد.
رئیسی همچنین بر ضرورت اتحاد و همفکری هر چه 
بیشتر کشورهای همسو در مقابل استکبار جهانی، به ویژه 
در پی تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل و گذار از نظام 

کنونی به نظام چندجانبه‌گرایی تاکید کرد.
»رائول کاسترو« رهبر معنوی و رئیس جمهور سابق کوبا 
نیز در این دیدار با تمجید از مبارزات انقلابی ملت ایران 
و 44 سال ایستادگی آنان در مقابل زورگویی‌های استکبار 
و امپریالیسم جهانی گفت: امروز دوران یکجانبه‌گرایی به 
سر آمده و در حال گذار به چندجانبه‌گرایی هستیم. رائول 
کاسترو هم‌چنین به بیان خاطراتی از دوران مبارزات خود 

و برادر فقیدش پرداخت.
بازدید از مرکز مهندسی ژنتیک

سید ابرهیم رئیسی رئیس جمهور در جریان برنامه‌های 
سفر رسمی به »کوبا« که به دعوت رسمی »میگل دیاز 
کانل« رئیس جمهور این کشور صورت گرفته، از مرکز 
مهندسی ژنتیک و بیوتکنولوژی )CIGB( و خط تولید 

واکسن در هاوانا بازدید کرد.
رئیس جمهور در این بازدید در گفت وگو با مدیران این 
مرکز در جریان فعالیت‌ها، اقدامات و حوزه‌های تحقیقاتی 
آن شامل »زیست پزشکی )تحقیق و توسعه در زمینه 
واکسن‌ها و محصولات بیودارویی(‌، بیوتکنولوژی گیاهی،‌ 

آنزیم‌های صنعتی و ‌بیوتکنولوژی حیوانات« قرار گرفت.
دیدار با بازارگانان ایران و کوبا

سید ابراهیم رئیسی در نشست با تجار و بازرگانان ایران 
و کوبا روابط فی‌مابین را خوب و در حال توسعه توصیف 

کرد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه در ایران کارهای زیادی 

در حوزه دانش‌بنیان و فناوری‌پایه انجام شده است، گفت: 
ایران و کوبا می‌توانند در زمینه‌های نانوتکنولوژری و 
بایوتکنولوژی همکاری‌های خوبی با یکدیگر داشته باشند.

رئیسی با ضروری دانستن ارائه طرحی جدید برای 
همکاری‌های اقتصادی توسط کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و کوبا، بخش‌های نیروگاهی و معادن را از جمله 
حوزه‌هایی دانست که دو کشور می‌توانند با یکدیگر 

همکاری کنند.
رئیس‌جمهور، سیاست جمهوری اسلامی را همکاری 
در موضوعات فنی، اقتصادی، بیوتکنولوژی، نانوتکنولوژی 

و بهداشت و درمان با کوبا بیان کرد.
بر اساس این گزارش مراسم امضای 6 سند همکاری 
در حوزه‌های مختلف میان ایران و کوبا با حضور روسای 
جمهور دو کشور برگزار شد. این تفاهم‌نامه‌ها در حوزه‌های 
قضایی، همکاری‌های جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و 
مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات بوده که به امضای 

مقامات عالی‌رتبه ایرانی و کوبایی رسید.

برنامه همکاری‌های جامع میان دولت جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری کوبا، یادداشت تفاهم سازوکارهای 
همکاری و مشورت‌های سیاسی میان وزارت خارجه 
جمهوری اسامی ایران و وزارت روابط خارجی جمهوری 
کوبا، یادداشت تفاهم همکاری میان گمرک جمهوری 
اسلامی ایران و سازمان خدمات عمومی گمرکی جمهوری 
کوبا درباره تبادل الکترونیکی اطلاعات قبل از ورود درباره 
جابجایی بین‌المللی وسایل نقلیه و کالاها و همچنین 
یادداشت تفاهم همکاری میان گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و سازمان خدمات عمومی گمرکی جمهوری کوبا 
در زمینه همکاری برای آموزش کارکنان، یادداشت تفاهم 
همکاری میان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جمهوری 
اسامی ایران و وزارت ارتباطات جمهوری کوبا در زمینه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و ارتباطات و خدمات پستی و 
یادداشت تفاهم همکاری میان وزارت دادگستری جمهوری 
اسامی ایران و وزارت دادگستری جمهوری کوبا از جمله 

مفاد این تفاهم نامه است.

رئیسی در نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ایران و کوبا:

 همکاری دو کشور در مسیر پیشرفت موجب ناامیدی سلطه‌گران می‌شود

حداد عادل:
شورای ائتلاف به هیچ مسئولی

پیشنهاد استعفا نداده است
غلامعلی حداد عادل در جلسه شورای مرکزی این شورا گفت: طی روزهای 
اخیر با خبر شدم که به عده‌ای از شخصیت‌های سیاسی و ... پیام‌هایی به نقل 
از من داده شده است که برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس از سمت خود 
استعفا دهند و شورای ائتلاف از شما حمایت می‌کند و چنین حرف‌هایی را از 

جانب بنده یا شورا به دروغ به این و آن گفتند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
ادامه داد: نه شخص خود من و نه ما به عنوان شورای ائتلاف به هیچ کسی 
توصیه نکردیم برود استعفا کند و این کار، یک رفتار ناپسند و غیر اخلاقی است 
و امیدوارم این افراد رفتارشان را اصلاح کرده و دیگر این بی اخلاقی‌ها را انجام 

ندهند.
او افزود: این موضوع را به این خاطر قویا تکذیب می‌کنم که این افراد قصد 
داشتند، با پخش این حرف‌ها برای ما به نوعی تعهد ایجاد کنند در صورتیکه الان 
ما هنوز وارد فرآیند رسیدن به نامزد نهایی نشدیم و هیچ تضمینی نیست که اگر 
کسی با این استدلال استعفا کند بتواند در پروسه تعیین نفرات نهایی موفق شود 

و در لیست قرار گیرد.
او در ادامه با اشاره به لزوم هم افزایی دولت و مجلس و اتحاد نیروهای انقلاب، 
گفت: ما باید همه تلاش مان برای را حل مشکلات مردم و نشان دادن عملکرد 
صحیح نیروهای انقلابی انجام بدهیم و با کمک به هم افزایی سه قوه وظیفه 

خودمان را در راه خدمت رسانی به مردم به درستی انجام دهیم. 

شمخانی: 
عشایر عرب خوزستان 

دلدادگان فداکار انقلاب و ایران هستند
مشاور سیاسی مقام معظم رهبری در مراسم گشایش نمایشگاه جهاد عشایر 
عرب خوزستان علیه متجاوزان انگلیسی در اهواز گفت: در 50 سال اخیر سه 
واقعه مهم نشان داد که عشایر عرب خوزستان مقید به اسلام و دلداده ولایت و 

امامت هستند و دشمن را به خوبی می‌شناسند.
به گزارش نور نیوز، علی شمخانی افزود: بیش از یک قرن از این جهاد بزرگ 
عشایر عرب خوزستان علیه استعمار انگلیس سپری شده اما نسل جوان امروز با 

ابعاد و تاثیرات این حماسه ماندگار آشنا نیست.
شمخانی با بیان اینکه در ۵۰ سال اخیر سه واقعه مهم نشان داد که عشایر 
عرب خوزستان مقید به اسام و دلداده ولایت و امامت هستند و دشمن را 
به خوبی می‌شناسند، بیان کرد: واقعه اول مربوط به قبل از انقلاب است که 
اعراب خوزستان به تبعیت از امام راحل مقابل طاغوت ایستادند، واقعه دوم جنگ 
تحمیلی بود که مقابل ارتش بعثی صدام ایستادند و ۱۲ هزار شهید تقدیم کردند 

و واقعه سوم مقابله تمام عیار با گروه‌های تجزیه‌طلب و خلق عرب بود.
او خاطرنشان کرد: پیش از آغاز جنگ و در شرایطی که هنوز دستگاه‌های 
امنیتی و نظامی در استان شکل نگرفته بود مردم خوزستان و به‌ویژه عشایر عرب 
مقابل تجزیه‌طلبان و ضدانقلاب ایستادند و با نثار خون خود مردانه از انقلاب و 

کیان و یکپارچگی ایران دفاع کردند.

صدیقی:
 پیشرفت در حوزه‌های هسته‌ای و نظامی

آغاز پرش است
خطیب موقت نماز جمعه تهران بیان کرد: پیشرفت‌های هسته‌ای کشور 
وزن سیاسی و بین‌المللی ایران را در عرصه جهانی افزایش داد و ما اکنون جزو 
کشورهای پیشرفته در حوزه‌های هسته‌ای، نظامی، دفاعی، فناوری و صنعتی 

هستیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی در خطبه دوم نماز 
جمعه تهران گفت: مقام معظم رهبری به مولفه‌هایی که باعث افزایش عزت و 
اقتدار کشور می‌شود توجه و اهتمام ویژه دارند و پیشرفت‌های هسته‌ای کشور 
جزو مولفه‌های استقلال و پیشرفت کشورمان قرار دارد در همین چارچوب ایشان 
از نمایشگاه پیشرفت‌های هسته‌ای کشور حدود یک ساعت و نیم بازدید کردند 
و سپس در جمع دانشمندان و دست‌اندرکاران هسته‌ای کشور سخنرانی کردند.

او با اشاره به دستاوردهای هسته‌ای کشور و همچنین رونمایی از موشک فتاح 
ادامه داد: این دستاوردها وزن سیاسی و بین‌المللی ما را در عرصه جهانی افزایش 
داده و ما جزو کشورهای پیشرفته در حوزه‌های فناوری، صنعت، هسته‌ای و 

نظامی و دفاعی محسوب می‌شویم و اینها آغاز پرش است.

علم‌الهدی: 
در حوزه اقتصادی در حال پیشرفت هستیم

مردم هم این را لمس می‌کنند 
امام جمعه مشهد با اشاره به امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری متقابل میان ایران 
و ونزوئلا برای افزایش چهار برابری صادرات ایران در سفر اخیر رئیس‌جمهور ابراز 
کرد: به تازگی صادرات ایران به ونزوئلا چهار برابر شده و از عرصه‌های علمی و 
نظامی گرفته تا اقتصادی در حال پیشرفت هستیم. مردم هم این پیشرفت را 
لمس می‌کنند زیرا همه پیشرفت‌ها به نحوی هدف گذاری شده که در نهایت 

گره از سفره مردم باز کند.
حجت الاسلام سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته 
برگزار شد، بیان کرد: غرب هیچ‌وقت به تعهدات خود وفادار نبود. این تجربیات ما 
در چالش هسته‌ای است که رهبر معظم انقلاب هم در سخنرانی اخیر خود به آن 
اشاره داشتند تا در تاریخ ثبت شود به حرف اروپا و آمریکا نمی‌توان اعتماد کرد 
و ضربه‌های بسیاری هم که ما متحمل شدیم، به خاطر اعتماد بیجای عزیزانی 
بود که دوست داشتند اعتماد کنند تا با پذیرش برجام، تحریم‌ها برداشته شود 
درحالی که از روز آغاز مذاکرات برجامی تا زمان امضای نهایی آن، تحریم‌ها چند 

برابر افزایش یافته بود.
نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: ثمره همین بی‌اعتمادی 
باعث شده تا امروز ما خودمان به یک گوشه دنیا که از قضا در حیات خلوت 
آمریکا هم قرار دارد، سفر کنیم و صادرات خود را به چهار برابر وضع موجود 
افزایش دهیم. البته در این تغییرهایی که روزبه‌روز مشاهده می‌کنیم، مردم باید 
بدانند که پیشرفت‌های رو به جلو مقطعی نیست و در انتها به گره‌گشایی از 
سفره آن‌ها ختم خواهد شد. این گره‌گشایی که در حالت کلی درگرو چهار 
شرط »هدایت نقدینگی‌ها به‌طرف تولید به‌وسیله دولت و مردم«، »اقدام سریع 
دولت در تنظیم بازار خصوصاً در اقلام اساسی«، »حرکت رسانه‌ای در جهت 
تصویر پیشرفت‌ها و اجتناب از آمارهای غیرمستند« و »مدیریت مصرف و هزینه 
به‌وسیله مردم« است، در خطبه هفته آینده در مقام تبیین عوامل توسعه و 

پیشرفت در مسائل اقتصادی مورداشاره قرار خواهد گرفت.

قالیباف:
 باید همه ابعاد لایحه عفاف و حجاب را بررسی کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در سومین نشست هم اندیشی بررسی لایحه 
عفاف و حجاب گفت: به عنوان یک نماینده، شهروند، بسیجی و کسی که میراث 
دار شهدا هستیم باید بررسی همه ابعاد این لایحه را دنبال کنیم تا ان‌شاء‌الله به 

قانونی به تمام معنا و دارای تمامی ساحت‌های لازم برسیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، سومین نشست هم اندیشی بررسی لایحه عفاف 
و حجاب با حضور جمعی از علما، روحانیون و نخبگان حوزوی و محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در شهر مقدس مشهد برگزار شد. جلسه 
برگزار شده امروز سومین نشست تخصصی از نشست‌های بررسی زوایای مختلف 
لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب است، این نشست‌ها به منظور دریافت 
نظرات، دیدگاه‌ها، انتقادات و نقطه نظر نخبگان برگزار می‌شود. محمد باقر 
قالیباف گفت: جنس این کار به گونه‌ای است که تنها با کمیسیون قضایی و 
حقوقی و کمیسیون فرهنگی نمی‌شود به یک قانون جامع رسید و این یک کار 
جمع سپاری است و در این مسیر باید دیدگاه‌های همه افراد صاحب نظر را جمع 

آوری کرده و در تدوین لایحه استفاده کنیم.
 او با اشاره به اینکه مرکز پژوهش‌ها و مرکز تحقیقات مجلس در قم امکانات 
خوبی را در اختیار دارند، ادامه داد: باید اجازه دهیم هر کسی هر حرفی دارد، 

موافق و مخالف در صحن علنی آزادانه بیان کند و به جمع بندی خوبی برسیم.
گفتنی است؛ عبدالرضا مصری نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، 
موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی، فاطمه قاسم پور رئیس 
فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی و اعضای کمیسیون قضائی و حقوقی در این جلسه حضور داشتند.

اخبار کوتاه

سید ابراهیم رئیسی گفت: وجه مشترک بسیاری از 
کشورهای آمریکای لاتین آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی و 
عدالت‌جویی و توجه به خواست مردم است که با انقلاب 
اسلامی هم نسبت دارد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور 
پس از سفر منطقه‌ای پنج‌روزه به کشورهای آمریکای لاتین 
در بدو ورود به کشور در فرودگاه مهرآباد طی سخنانی، 
بیان کرد: آمریکای لاتین یک منطقه راهبردی در جهان 
است. ذخایر طبیعی فراوان و انسان‌های فرهیخته‌ای دارد 
و سالهاست کشورهای زیادی در آنجا در مقابل نظام سلطه 

ایستادگی می‌کنند.
او افزود: وجه مشترک بسیاری از کشورهای آمریکای 
لاتین آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی و عدالت‌جویی و توجه 
به خواست مردم است که با انقلاب اسلامی هم نسبت 

دارد.
رئیسی تاکید کرد: ما در سیاست خارجی اصل کارمان بر 
تعادل در ارتباط با همه کشورهای جهان است. هرکسی در 
هرکجا در دنیا بخواهد با جمهوری اسلامی ارتباط خوب و 
سازنده و با توجه به منافع دو کشور داشته باشد ما ارتباط 

خوبی برقرار می‌کنیم. 
رئیس‌جمهوری تصریح کرد: اگر کشورهایی هم بخواهند با 
ما دشمنی کنند نگاه ما مقاومت و ایستادگی است و ملت 
ایران هم در عمل همین‌طور بوده است. نگاه ما به شرق و 

غرب و همه کشورها متعادل است.
او تاکید کرد: در آمریکای لاتین کشورهایی که سال‌ها با 
جمهوری اسامی ارتباط داشتند اما در دهه گذشته به 
دلایلی این ارتباطات به صورت فعال نبوده است و در برخی 
موارد کار با مشکل مواجه شده، لازم بود که بازنگری کنیم 

و موانع را برطرف و ارتباط با آمریکای لاتین فعال شود.
رئیسی ادامه داد: ما ۳۵ سند تفاهم را با سه کشور ونزوئلا، 
نیکاراگوئه و کوبا در حوزه انرژی، صنعت، معدن و نیروگاه 
و مزیت‌های دیگر برخی کشورهای آمریکای لاتین مثل 
حوزه زیست فناوری امضاء کردیم. اساس کار این بود 
که صدور خدمات فنی مهندسی، صادرات محصولات 
دانش‌بنیان،تأمین مواد اولیه با قیمت مناسب و ایجاد 

بازارهای جدید را پیگیری کنیم.
رئیس‌جمهوری گفت: ما در حوزه انرژی تفاهم‌های بسیار 
خوبی در حوزه بالادستی و پایین‌دستی داشتیم. در 
صنایع در حوزه تراکتورسازی و خودروسازی ما در ونزوئلا 

سرمایه‌گذاری داشتیم، اما این مدت هفت یا ۹ سال این 
کارخانه‌ها نیمه‌تعطیل یا تعطیل بود و آن‌ها را فعال کردیم. 
او افزود: در زمینه مواد معدنی در کشورهای آمریکای 
لاتین ذخایر خوبی موجود است که قراردادهایی بسته شد. 
در حوزه دانش‌بنیان هم پنج قرارداد با بخش خصوصی 

بسته شد که ارزش آن ۹۰ میلیون دلار بود.
رئیسی ادامه داد: با کوبا به دلیل توانایی که در حوزه زیست 
فناوری دارند کارگروهی فعال شد و یکی از بخش‌های مهم 
فعال‌شده همین بخش است. همچنین در تجارت زمینه 
ارتباطی خوبی وجود دارد و جمهوری اسامی باید از آن 

استقبال کند.
رئیس‌جمهوری یادآور شد: در سفر به اندونزی هم گفتم اما 
مطلب من در برخی مراکز فهم نشد یا نخواستند که فهم 
کنند و آن اینکه گفتم محصولات دانش‌بنیان ما باید صادر 
شود. در دارو و تجهیزات پزشکی حرف اول را در منطقه 
می‌زنیم و در جهان حرف برای گفتن داریم و صادرات این 
تجهیزات ساخت ایران به هر نقطه از جهان افتخار ماست.

او تاکید کرد: در نیروگاه‌سازی هم شرکت مپنا کارهای 
خوبی انجام دادند و محصولات ارزشمند و قابل‌ ارائه 
داریم از جمله توربین‌های‌مان که نه‌تنها قابل‌رقابت است 
بلکه برخی مواردش بالاتر از استاندارد جهانی است. در 
آمریکای لاتین ما برای این‌ها مشتری داریم و آن‌ها نیروگاه 
می‌خواهند و می‌توانیم با نیروهای فنی مهندسی خودمان 

کار نیروگاه‌سازی را در آنجا دنبال کنیم.
رئیسی اظهار کرد: ما برای کارهای پیشینان هم ارزش 
قائلیم، اما در برخی موارد دچار وقفه شدیم که این امر 

به ما خسارت زد.
رئیس‌جمهوری با اشاره به دیدارهایش با روسای جمهوری 
این کشورها و بازرگانان یادآور شد: همچنین با جوانان 
ونزوئلایی دیداری داشتم که به شدت به انقلاب اسلامی 
علاقمند بودند و به شاخصه‌های نظم کنونی جهانی که 
معتقدیم ناعادلانه است و چشم‌انداز نظم نوین جهانی هم 

اشاراتی انجام شد.
او افزود: انتظارم از همکاران خودم این است که این 
سفر برای همه ما مسئولیت دارد تا به صورت جدی 
تفاهم‌ها و توافق‌ها اجرایی شود. مردم بدانند هر مسافرت 
 و گامی که برمی‌داریم با نگاه به منافع ملی و منافع 

اقتصادی کشور است.

رئیسی در بدو ورود به تهران:

 نگاه ما به شرق و غرب و همه کشورها متعادل است


